
Strana 1/5 

Číslo smlouvy zhotovitele:  SWR 101 / 17               Číslo smlouvy zadavatele:  Tsm/2017/112/Bú 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 
 

1. Smluvní strany 

 

1.1.  Zadavatel:      Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
   Pekařská 53, 656 91 Brno 

   zastoupená: ředitelem MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC 

   Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

   číslo účtu: XXXXXXXXXX 

   IČO: 00159816 

   DIČ: CZ00159816 

   (dále jen zadavatel) 

  

1.2. Zhotovitel:     e/mti s.r.o. 
   Okružní 828/25, 638 00 Brno-Lesná 

   zastoupený: Ing. Ivo Hejlem, jednatelem 

   Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

   číslo účtu: XXXXXXXXXX 

   IČO: 49433890 

   DIČ: CZ49433890 

   (dále jen zhotovitel) 

 

 

 

2. Předmět plnění 

  

 Poskytování pozáručního servisu na zařízení 

a) Digitální RTG systém ddR Multi – System v.č. XXXXXXXXXX 

a všechny ostatní související komponenty tvořící RDG celek instalovaný jako součást 

výše uvedených zařízení: 

- Generátor 

- C-rameno 

- Pojízdný vyšetřovací stůl 

- Akviziční (ovládací stanice) – EXPERT4000 

- Pracovní stanice SWISSvision 

- Pracovní stanice VIEW STATION  
  

 

3. Rozsah servisní činnosti 

 

Servisní smlouva zahrnuje opravy poruch a závad přístroje včetně veškerých 

souvisejících nákladů (práce technika, cestovné, apod.). Součástí smlouvy jsou povinné 

bezpečnostní úpravy a update (dle požadavku a doporučení výrobce), dále preventivní 

kontroly všech součástí zařízení a jeho příslušenství, včetně kontrol kvality zobrazení, 

kalibrace a nastavení přístroje dle pokynů výrobce, a to 6 x ročně, Součástí bude i 

cestovné a náklady na práci servisního technika.Předmětem pravidelného profylaktického 

servisu je: 

 

 Kontrola údržby: 

- kontrola čistoty krytů, desky stolu a exponovaných míst  



Strana 2/5 

- očištění nedostupných nebo těžko dostupných částí 

- kontrola celistvosti a neporušenosti signální a napájecí kabeláže 

- kontrola spojení všech vnějších i vnitřních propojek a konektorů 

 

 Kontrola funkčnosti: 

- kontrola všech ovládacích prvků systému včetně indikátorů 

- kontrola mechanických pohybů a posuvů 

- mechanická kontrola, promazání a konzervace pohyblivých komponentů  

- dopnutí řetězů a lanek 

- nastavení koncových a funkčních mikrospínačů 

- kontrola ochranných vodičů a propojení 

- kontrola vysokonapěťových obvodů, kontrola izolačního silikonového gelu  

v koncovkách a jejich dotažení a případné doplnění gelu 

 

 Nastavení a kalibrace systému: 

- nastavení a kalibrace skiagrafického řetězce  

- „FLAT FIELD“ kalibrace 

- kontrola expoziční automatiky 

- kontrola nastavení a funkčnosti pracovních stanic SWISSvision 

- kontrola nastavení a funkčnosti ovládacích stanice EXPERT4000 

- kontrola a nastavení pracovních stanic VIEW STATION  

- kontrola kvalitativních parametrů systému 

  

 Odborná údržba systému: 

- provádění pravidelné periodické bezpečnostně-technické kontroly (BTK) zařízení  

dle zákona o zdravotnických prostředcích, a to 1x ročně, součástí bude i cestovné  

a náklady na práci servisního technika 

- provádění kontroly elektrické bezpečnosti zařízení dle příslušné ČSN v rámci 

odborné údržby (elektrické revize), a to 1x ročně 

 

 Preventivní návštěvy budou rozloženy podle časového harmonogramu sjednaného  

 se zadavatelem v průběhu celého roku v odpovídajících intervalech s tím, že poslední  

 kontrola bude speciálně zaměřena na přípravu zařízení pro provedení zkoušky 

 dlouhodobé stability. V průběhu této návštěvy bude provedena mimo jiné kalibrace 

 parametrů rentgenového přístroje s ohledem na připojené rentgenky a celého systému. 

 

 Součástí smlouvy je kontrola a vytipování vadných nebo potenciálních komponentů  

pro výměnu, ne však výměna těchto komponentů. 

 

 Dodávka potřebných náhradních dílů včetně vakuových prvků a detekčních prvků  

bude účtována zvlášť na základě samostatné objednávky. 

 

 Zhotovitel se zavazuje provést dílo shora uvedené a zadavatel se zavazuje převzít  

a zaplatit cenu za provedení díla  

 

 

4. Cena 

 

 Cena za dílo je kalkulována v měsíční výši 17 000,- CZK bez DPH,  

DPH 21% činí 3 570,- CZK. 

 Celková měsíční cena včetně DPH činí 20 570,- CZK 

 

Celková cena plnění uvedená v této smlouvě je maximální a nepřekročitelná a zahrnuje 

všechny náklady související s předmětem plnění této smlouvy jako např. dopravné, 

stravné, licenční poplatky, správní poplatky, clo, kursové rozdíly apod. Zhotovitel není 

oprávněn sjednanou cenu jednostranně změnit. Lze ji překročit pouze v případě změny 

sazby DPH a to právě o výše změny DPH. 



Strana 3/5 

 

 

5. Doba a místo plnění díla 

 

5.1.  Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou  a nabývá účinnosti dne 01. 03. 2017. 

 

5.2 Platnost smlouvy je možno ukončit jak ze strany zadavatele, tak i ze strany zhotovitele  

a to s výpovědní lhůtou 3 měsíce, jejíž běh počíná běžet od prvního dne následujícího 

měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. Výpovědní doba smlouvy činí  

3 měsíce od 1. dne následujícího měsíce po doručení výpovědi protistraně. 

V případě výpovědi smlouvy kteroukoli smluvní stranou bude faktura doručena 

nejpozději poslední den platnosti smlouvy. 

  

5.3.  Zhotovitel zahájí dílo v termínech podle sjednaného harmonogramu pravidelných 

návštěv, jinak nejpozději do 24 hodin od objednání servisního zásahu dohodnutým 

způsobem za předpokladu poskytování řádné a včasné součinnosti ze strany zadavatele 

při provádění díla specifikovaných v ustanovení čl. 8. 

 

5.4. Nástup na opravu je sjednán do 24 hodin od nahlášení závady, provedení opravy  

do 72 hodin od nahlášení závady, v případě potřeby náhradního dílu od potvrzení cenové 

nabídky na náhradní díl nebo v dohodnuté lhůtě s ohledem na povahu a rozsah servisního 

zásahu. 

  

5.5. Doba provádění oprav: pracovní dny od 8:00 do 17:00 

 

5.6. Dílo bude provedeno v prostorách určených zadavatelem zejména v místnostech  

RTG vyšetřovny a ovladovny, kde jsou zařízení instalována, připravených dle požadavků 

zhotovitele. 

 

5.7. Povinnost provést dílo je splněna jeho ukončením, vystavením servisního protokolu a 

jeho potvrzením zadavatelem. 

 

5.8 Jestliže má dílo ojediněle drobné vady nebo ojediněle drobné nedodělky, které samy  

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání uvedení díla do provozu (užívání) a neztíží provoz 

(užívání), je zadavatel povinen takové dílo převzít. Zhotovitel se zavazuje tyto drobné 

závady bezplatně odstranit v termínu uvedeném v servisním protokolu. 

 

 

6. Záruka za jakost 

 

6.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla. Záruční doba na kvalitu náhradních dílů 

použitých v rámci servisního zásahu trvá 6 měsíců nebo více dle konkrétní specifikace 

dodavatele náhradního dílu počínaje dnem podpisu servisního protokolu. 

 

7. Povinnosti zadavatele 

 

7.1 Zadavatel je povinen o zařízení řádně pečovat a řádně je využívat. 

 

7.2. Zadavatel je povinen obsluhovat výše uvedené zařízení dle instrukcí uvedených 

v uživatelských příručkách a provádět řádným způsobem běžnou údržbu dle instrukcí 

Zhotovitele. 

 

7.3. Pro provedení servisního zásahu je zadavatel povinen předat zhotoviteli pracoviště  

ve stavu dle požadavku zhotovitele, tj. bez faktických právních vad, které by provádění 

servisních prací znemožňovaly nebo ztěžovaly. 

 

8. Povinnosti zhotovitele 



Strana 4/5 

 

8.1. Zhotovitel je povinen o zařízení řádně pečovat a řádně zabezpečovat technickou  

a servisní podporu zařízení po celou dobu platnosti servisní smlouvy. 

 

8.2. Zhotovitel je povinen provádět na výše uvedeném zařízení servisní práce, udržovat je  

v náležitém technickém stavu dle instrukcí uvedených v technických příručkách  

a provádět řádným způsobem technickou údržbu dle instrukcí dodavatele. 

 

8.3. Zhotovitel se zavazuje, že po ukončení každé dílčí práce (servisního zásahu) vyzve 

zadavatele k ověření, zda byla práce provedena řádně a v souladu s touto smlouvou.  

O předání díla bude proveden zápis do servisního protokolu. 

 

9. Platební podmínky 

 

9.1. Zadavatel se zavazuje uhradit dohodnutou cenu díla dle čl. 4. této smlouvy na základě 

faktur zaslaných zhotovitelem po ukončení každého kalendářního měsíce. 

 Faktura musí obsahovat: 

       - označení: faktura, číslo 

       - název a sídlo zhotovitele a zadavatele 

 - IČO a DIČ 

       - bankovní spojení 

       - předmět a název díla, číslo smlouvy 

 - cenu díla - měsíční fakturovanou částku dle čl. 4 

 - cenu za opravy a servisní zásahy provedené nad rámec předmětu servisní smlouvy  

       - razítko a podpis 

 - lhůtu splatnosti faktury v délce 30 dnů ode dne zdanitelného plnění 

 - číslo smlouvy zadavatele uvedeného v záhlaví této smlouvy 

 

 

9.2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy a odst. 9.1, této smlouvy Nebude-li faktura obsahovat tyto 

náležitosti, je zadavatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto smlouvu ve  lhůtě 

splatnosti vrátit zhotoviteli uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě 

začne doručením opravené (doplněné) faktury zadavateli běžet nová lhůta splatnosti a to 

v délce stanovené touto smlouvou. Faktura bude vystavena ve 2 vyhotoveních. 

 

9.3. Zadavatel se zavazuje, že výše dohodnuté platební podmínky dodrží a ve sjednaném 

termínu poukáže platbu na účet zhotovitele. 

 

 

10. Sankce 

 

10.1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla ve sjednané době smluvní strany 

dohodly smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové roční ceny díla bez DPH za každý den 

prodlení. 

 

10.2. V případě prodlení zadavatele se zaplacením faktury dle čl. 9. této smlouvy se tento 

zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01% za každý den prodlení  

z nezaplacené části ceny bez DPH. 

 

 

11. Všeobecná ustanovení 

 

11.1. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí 

z této smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

zadavatele. 

 



Strana 5/5 

11.2. Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 

11.3. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou 

cestou. V případě soudního sporu se smluvní strany v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 

Sb.., občanský soudní řád ve znění pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným 

soudem je Městský soud v Brně. 

 

11.4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a 

 oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. 

 Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou 

 součástí této smlouvy. 

 

11.5. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodujících se svým 

obsahem s obsahem této smlouvy, nejsou považovány za závazné. 

 

11.6. Zadavatel je jako státní příspěvková organizace povinen zveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv dle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění smlouvy provede zadavatel bez 

zbytečného odkladu po jejím uzavření a to včetně anonymizace údajů, které se v registru 

nezveřejňují.  

 

11.7. Jestliže z důvodů, které neleží na straně zhotovitele, zejména z důvodu vyšší moci, 

případně neposkytování součinnosti bude zhotoviteli zabráněno nebo ztíženo v plnění 

jeho smluvních povinností, má zhotovitel bez uplatnění ujednání dle čl. 9.1. ze strany 

zadavatele právo přiměřeně prodloužit sjednanou dobu na realizaci díla. 

 

11.8. Jestliže bude zhotoviteli v důsledku vyšší moci definitivně zabráněno plnit tuto smlouvu 

nebo její část, jsou zadavatel a zhotovitel oprávněni písemným oznámením ukončit 

smlouvu. Doručením tohoto oznámení je smlouva ukončena. 

 

11.9.  Smluvní vztahy z této smlouvy vzniklé a touto smlouvou neupravené se řídí 

ustanoveními ustanoveními  občanského zákoníku upravující "smlouvu o dílo".  

  

 

11.10. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 

po jednom výtisku.  

 
V Brně dne 8.2.2017                                       V Brně dne 28.02.2017 

 
Za zhotovitele:                           Za zadavatele: 

 
 
 
 
 
 
 

...........................................................         ............................................................. 
 Ing. Ivo HEJL          MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC        

 jednatel  společnosti e/mti s.r.o.  ředitel 
      Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně   

 


